uolebant, comperientes quod Franci fugiebant, animis exasperati armis hostes insecuti sunt: et ultima quæque cedentes multa milia trucidauerunt, quosdam uero qui flore iuuentutis uernabant in captiuitatem abduxerunt. Pene quadringenta milia Christianorum corporaliter interierunt, spiritualiter autem in æterna requie uiuant cum Christo in quo mortui sunt.

Tolosanus comes cum suis et Turcopoli Constantinopolim fugientes redierunt, et tristi euentu Christianorum relato magnum imperatori gaudium intulerunt. Porro Dalimannus et Solimannus aliique principes aduersæ gentis pompa uictoriæ triumpharunt, et quantitatem tartaronum quam imperator Christianis falso nomine karitatis dolose dederat ex integro illi restituerunt, omniumque medietatem spoliolum quæ uictis hostibus ceperant miserunt. Sic enim perfidus traditor cum Turcis pactum fecerat: talique tenore fideles infidelibus uendiderat, preciumque proditionis immensum uidelicet acruum tartaronum pro cruore baptizatorum nanciscens stolide tripudiat.

iv. 129 ¹Eximii uero duces Aquitaniæ et Burgundiæ aliique strenui optimates fugerunt, et in speluncis seu cauernarum latibulis siue siluarum densitate prout oportunitas contulit latuerunt. In illis enim regionibus Siri et Armenii barbaris mixti habitabant, in casualibus passim degentes Turcis seruebant, annum uestigal pro pacis et securitatis emptione publice reddebant, et Christianam nichilominus legem probati persecutionibus ut aurum in camino² deuote seruabant. Deiectione ergo Christianorum uehementer contristati sunt: et errantibus per deuia fraterno more condoluerunt, ac prout possibilitas fuit pro timore infidelium quibus subiacebant clementer suffragati sunt. In latebris suis fugituios absconderunt, latitantes alimentis pauerunt, et per nocturnas obscuritates in uiam quæ ducit Antiochiam direxerunt, atque ad notos affines et compatriotas ducentes illos tutauerunt. Plerique a barbaris in incognitas regiones captiui ducti sunt: et inter eos quorum loquelam non intelligebant in seruitute seu uinculis aliquandiu commorati sunt. Illic summæ Deitati rite famulantes gratiam eius persenserunt, multisque modis ut Israhelitæ inter Assirios seu Caldeos mirabiliter adiuti sunt: unde quamplures fuga siue

¹ Orderic's account is condensed and confused, like that of William of Malmesbury (*GR* ii. 447-8). William, count of Poitou and duke of Aquitaine, arrived later and suffered in a different disaster. Stephen of Blois took ship from Sinope to Constantinople and from there renewed his pilgrimage. There is no reason to suppose that either Alexius or Raymond acted in bad faith (see Baldwin, *Crusades*, pp. 358-63).